
Preisliste 2026

... ankommen, auspacken, wohlfühlen.



Alle Preise pro Person und Tag mit Halbpension inklusive  aller ange-
führten Leistungen ab 3 Tage je nach Saison und Zimmerkategorie.
Zimmer mit Frühstück auf Anfrage ja nach Saison gerne möglich.

Saison A
28.03. - 22.05.
12.09. - 08.11.

Saison B
23.05. - 03.07.
25.08. - 22.09.

Saison C
04.07. - 21.08.

Stammhaus - Doppelzimmer
Gartenblick, 16 - 23 m², mit DU/WC, Fön, Sat-TV, Tel., Radio, Safe, Kühlschrank,
kostenloses WLAN

82,- 87,- 92,-

Stammhaus - Familienzimmer
Seeblick ~ 20 - 24 m², mit DU/WC, Fön, Tel., Radio, Safe, Kühlschrank, kostenloses WLAN

88,- 93,- 98,-

Stammhaus - Familienunterkunft
Seeblick, Balkon, 32 m², 2 Zimmer, DU/WC, Fön, Tel., Kühlschrank, 2 Sat-TV,
Radio, Safe, kostenloses WLAN

93,- 98,- 103,-

Zubau und Villa Fasching - Doppelzimmer
Seeblick, Balkon oder Terasse, 24 m², DU/WC getrennt, Fön, Tel., Kühlschrank,
Sat-TV, Radio, Safe, kostenloses WLAN

98,- 100,- 108,-

Zubau und Villa Fasching - Familienzimmer
Seeblick, Balkon, 32 m², DU/WC getrennt, Fön, Tel., Kühlschrank, Sat-TV, Radio,
Safe, kostenloses WLAN

104,- 109,- 118,-

Villa Fasching -Suite „TAGGENBRUNN“
Seeblick, Balkon, 48 m², großes Schlafzimmer, eigenes Kinderzimmer, WC, Fön, Teestation, 
Doppelwaschtisch, Tel., Radio, Sat-TV, DVD Player, Safe, Kühlschrank, kostenloses WLAN

108,- 113,- 123,-

Appartement-Ferienwohnung Typ „Längsee“ - 69m² mit Balkon
Komfortable Wohnung mit 1 Schlafzimmer und einem Wohnschlafzimmer für 2 Erwachsene 
und bis zu 3 Kinder. Balkon 5,5m² mit herrlichem Blick über den Längsee. Vorraum, exklusive 
Dusche, getrenntes WC, Fön und Safe. Küche mit Geschirrspüler und gemütlicher Sitzecke, 
Waschmaschine, Bügelstation. 1 Flat-TV mit CD/DVD Player. Kostenloses WLAN.

118,- 130,- 140,-

Preise für Kinder im Doppelzimmer, Familienzimmer oder Suite inkl. Halbpension

Kinder bis 3 Jahre frei,- frei,- frei,-

Kinder 4 bis 10 Jahre 35,- 40,- 45,-

Kinder 11 bis 16 Jahre 40,- 45,- 55,-

Hunde
Pro Tag ohne Futter

Klein bis 10kg
15,-

Gross
20,-

Für unsere Kleinen

Anreisetag: Zimmer / Suite ist ab 15 Uhr bezugsfertig.
Abreisetag: Zimmer / Suite ist bis 10 Uhr zu räumen.

Zahlungsbedingungen: 3% Rabatt gewähren wir auf Barzahlung am 
Anreisetag auf den Gesamtbetrag. Die Preise sind pro Person und Tag 
inkl. aller Abgaben exklusive € 2,70 Ortstaxe pro Person und Tag ab 
16 Jahren (vorbehaltlich Erhöhung im Laufe des Jahres 2026 durch Land Kärnten). 
Einzelbelegungszuschlag im Doppelzimmer € 30,- pro Tag.
Preise für Übernachtung nur mit Frühstück auf Anfrage.
Storno: Es gelten die Bestimmungen des österreichischen Hotelreglements.

BANKVERBINDUNG Raiffeisen Mittelkärnten
IBAN: AT48 3947 5000 0240 0133
BIC:   RZKTAT2K475
Wir akzeptieren alle gängigen Kredit- oder EC Karten

Spaß, Abenteuer und Erlebnis für Kinder mit lustigen Spielen,
sportlichen Wettbewerben und kunterbunten Festen.

•  Vitalfrühstück vom Buffet mit regionaler Ecke und Freilandeier
•  Ofenfrisches Gebäck, hausgemachte Marmeladen, verschiedene 
    Käse- & Wurstsorten, verschiedene Säfte & Juices, große Auswahl    
   an Teesorten
•  Nachmittags gibt es hausgemachte Kuchen, kleine Imbisse und Eis
•  4-gängiges Abendessen mit Menüwahl auch Vollwert oder 
    Veganes Menü mit Salatbuffet
•  Knackige Salate und Kräuter aus dem Hausgarten.
•  Einmal pro Woche gibt es ein Themenbuffet.
•  2 x wöchentlich Lachsfrühstück mit hausgeräucherten
    Fischspezialitäten und Sekt
•  1 x wöchentlich Galadinner mit Aperitif
•  Mediterranes Buffet, Kesselsuppe oder Bauernbuffet
•  Vitamine den ganzen Tag - Korb mit Äpfel aus dem Hausgarten •  Ganztägige Limobar 

•  Clubgebäude mit Billard
•  Tischtennis und Spielautomaten, Kinderbücher und Spielesammlung
•  Fun-Court, der Platz mit vielen Spielmöglichkeiten, 
•  Traktorfahrt rund um den Längsee
•  Lagerfeuer mit Würstelgrillen
•  Streichelzoo mit Hasen, Schafen, Hühnern und Enten
•  Ponyreiten mit unseren Pferden Pünktchen und Lara
•  1 großer Spielraum ohne Betreuung, Kinderspielplatz am Strand 
    und beim Hotel
•  Alkoholfreie Getränke für die Kinder zum Abendessen von der 
    Saftbar inklusive

•  Begrüßungstrunk
•  Wörthersee Plus Card ab 3 Übernachtungen
•  Sandtennisplatz täglich zur freien Benützung nach vorheriger Terminvereinbarung
•  Eigener Naturbadestrand mit 2.000 m²
•  Ruder- und Tretboote, Kinderbecken und Spielplatz
•  Für jeden Gast eine garantierte Strandliege
•  Badehaus mit Toiletten und Umkleidekabinen
•  Fahrräder für Touren und Ausflüge
•  WLAN in allen Zimmern und im öffentlichen Bereich
•  Stand-Up Paddle, Beach Kajaks, YOGA am See, Nordic Walking
•  Geführte Wanderungen auf die Flattnitz und Saualm (inkl. Transferbus)
•  Kostenloser Abholdienst vom Bahnhof St. Veit an der Glan

Burg Hochosterwitz, Herzogsstadt St. Veit an der Glan, Burgenstadt Friesach, Minimundus 
am Wörthersee, Heinrich Harrer Museum, Schaubergwerk Hüttenberg, Ausgrabungen am 
Magdalensberg, Maria Saal mit Dom und Bauernmuseum, Nockalmstraße, Wörthersee 
Schifffahrt, Pyramidenkogel, Golfplatz nur 2,5 km entfernt (stark ermäßigter Tarif)!

Wir beziehen viele ausgezeichnete regionale Spezialitäten und Produkte
vom Biohof Lanzmaier mit Direktverkauf nur 200m von uns entfernt.
Unseren Vegetariern und Allergikern servieren wir gerne köstliche
Alternativen.

ALKOHOLFREIE GETRÄNKE FÜR DIE KINDER VON DER SAFTBAR KOSTENLOS.

Fordern Sie auch unsere Pauschalangebote wie
Sparfuchs, Kurz und Gut oder Sommergenuss

an.

Die Appartements & Ferienwohnungen sind nur wochenweise, nach Verfügbarkeit, mit Anreise Samstag oder Sonntag buchbar.

Wir achten besonders auf Frische und Sorgfalt in der Zubereitung der
Spezialitäten aus dem Kärntner Land - nur so entstehen Gerichte die
umwerfend schmecken!

Fordern Sie unsere attraktiven Pauschalangebote an!

Das Familienhotel am Längsee im Zentrum Kärntens. Genießer-Halbpension | Preisliste 2026
Geniesserpension mit kulinarischen Höhepunkten

Inklusivleistungen und Sport

Sehenswertes, Kultur & Sport: Fun Card, Kärnten erleben

HIT: AB 3 NÄCHTIGUNGEN MIT
KOSTENLOSER WÖRTHERSEE PLUSCARD



Der Rucksack ist gepackt, die Wanderschuhe sind 
angezogen und das Wetter ist perfekt für eine Wan-
dertour. Die sanften Erhebungen in Mittelkärnten 
bieten optimales Wandervergnügen für nahezu 
Jedermann!
Nutzen Sie die bequeme Möglichkeit und fahren 
Sie mit dem Wanderbus (Kinder bis 6 Jahre gratis) 
zu beliebten Wandergebieten in Mittelkärnten.
Der Wanderbus fährt zwischen Juni und September 
ab St. Veit / Glan zu abwechselnden Terminen 
quer durch Mittelkärnten.
Informationen erhalten Sie an der Rezeption.

Mit dem Wanderbus kostengünstig auf Flattnitz, Saualpe 
oder zum Auerlingsee!

Wanderbares MittelkärntenWanderbares Mittelkärnten

Fasching Hotelbetriebs GmbH
Karolusweg 1A-9313 St. Georgen am Längsee

Tel.: +43 (0) 4213 2128
office@hotel-fasching.at

Weitere Infos: www.mittelkaernten.at  (... da gibt´s immer viel Neues!)

... ankommen, auspacken, wohlfühlen.

www.hotel-fasching.at


